E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA

            C R A S -  C E N T R O  D E  R E F E R Ê N C I A  D E  A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L
    _________________________________________________________________________________________

Gestão 2021-2024
Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro,  78345-000, (66) 581-1166 Castanheira-MT

CNPJ: 24.772.154/0001-60

RESOLUÇÃO Nº 07/2023

Dispõe sobre a aprovação do projeto social

“Construção de Centro de Referência de

Assistência Social (CRAS)” do Município de

Castanheira/MT;

O Conselho Municipal de Assistência Social, órgão deliberativo, permanente e controlador da

política de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Ata nº

87/2023, de 07 de agosto de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o projeto social “Construção de Centro de Referência de Assistência Social

(CRAS)”, conforme Proposta nº 047141/2023, apresentado no Ministério do Desenvolvimento

e Assistência Social, Família e Combate à Fome.

Art. 2º - Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Castanheira/MT, 07 de agosto de 2023

Claudete Santa da Silva

Presidente do CMAS

Josiane Nunes Fernandes       Luana Oliveira Neneve
  Membro do Conselho       Membro do Conselho

  Elizete Teofilo da Silva       Sônia Aparecida Pereira
  Membro do Conselho       Membro do Conselho

  Elza das Lombas Lopes Rodrigues                     Rosa Auxiliadora Alves

  Membro do Conselho       Membro do Conselho